ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 948/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando a realização de manutenção na pavimentação
da Rua Joaquim de Souza Medeiros, localizada no Bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  veio  por  meio  deste  gabinete,  solicitar  a  realização  de  manutenção  na
pavimentação da rua Joaquim de Souza Medeiros, localizada no Bairro Espinheiros.
O pavimento de lajotas encontra-se em péssimas condições, com lajotas soltas, buracos,
desnível,  infiltrações,  entre outros,  o que tem causado transtornos para os moradores e
risco de acidentes para pedestres e veículos.
Diante disso, solicito a urgente intervenção da Secretaria de Obras para a realização de
reparos e/ou substituição das lajotas danificadas, a fim de garantir a segurança e o bem-
estar de todos que transitam pela localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MARÇO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil